S. IO. Socrus autem Simonis tenebatur. Nulla sine defectibus congregatio, nec scandalizans ex sanctorum quibusdam defectibus.

LIcet autem Simonis dominus, dominus sic salutis, in socrum tamen eius exardestunt febres vehementius: nec miseris in domo salutis languorem inueniunt: Socrus autem Simonis tenebatur magnis febribus. Multi Sanctorum patrum sensum hic adducunt allegoricum. D. Pet. Chrysostomus

Socrum Simonis febrentem Synagogam interpretatur ei subscriptus Emilienus aut auctor, cuius ion Homilie, quæ eius nomine circumferuntur, Confirmant autem, ex eo quod mulier Sanguis, & Petri sponsa, Ecclesia, quam illi Christus noster, deponuit; & ita, sicut qualibet Ecclesia sui pontificis, postea dicitur Episcopi. Mater Ecclesiæ fuit Synagoga, ut patet ex hac vaticinio: Vocaberis mater circumfatu fidelis Sion. Et inferius nomine cunctas, Ecclesiam intelligit, quæ cunctas admittit in suo gremio nationes. De eadem, ait Emilienus, intelligitur illud Canticorum: Sub arbore malo, sicut tu te ibi corrugata es, mater tua, ibi violata est genitrix tua. Hæc igitur febribus astutus, languetque in domo simenis quia usque in hodiernum diem infirma decumbit, in Christianorum estimatione Synagoga, ut ex ijs, quæ Romæ conspicimus, comprobatur. Attamen, illam Christi contingit manus in fine mundi, & ab omni salvabatur infirmitate quo modo languida definetur: tunc cognoscet, tunc seruet Christi: cognosceret enim ex illo salutem pro maiori certitudinam. Quia, ut ait Apostolus: Cœtas ex parte coniugii in Israël, donec plenitudo gentium intraret, & sic omnis Israel saluus fieret. Sic locum hunc præfati capiunt Autolites. At nostro fixius proposito adhaerentes, quod in sensu morali explicavit alij: cum illis vero, per locum Simonis febribus detentam intelligent peccatores, qui calidissimis astutis febribus peccatorum. Ita D. Ambros. & Beda in hunc locum. In domo sanæ Petri magnæ febris sunt: quia sunt in Ecclesia grauissima peccata, & talia, ut dicatur de quibusdam quod tenentur magnis febribus.

Est autem hoc dogma Catholicum, à SS. Patribus communiter propositum, non omnes fideles, qui comprehenduntur Ecclesia gremio, sanctos esse, in illa quippe plurimi tunc sceleratissimi: quorum peccata adeo grauia sunt & enormia, ut mulorum infinitus criminis qui gremio Ecclesia excluduntur, malitia superem, vincantque gravitate. Talem adduco Apostolum: Omnes audierunt inter nos fornicatio, & talis fornicatio, qualis nec inter homines. Hoc idem denuo declarat Apostolus, de quibusdam scribens sceleratis: Est infidelis anterior. Hoc Dominus spectabat, dum pater Ezechiel exprobabat: Iustificantes sorores tuas in multis abominationibus tuis, quas operatus. Et iterum: Transite ad insulas Cethias & videte Ecce, si factum est huicmodi. Tali, tamque grava à fidelibus, & Ecclesiæ

„interitus est quorum Deus venter est. Alios consi-
„dero virtutum meritis eminēsantes, boui ope-
„ribus pēpulchre instritos qui us dicuntur Deus
„vestiti atque adornati elegantissime. Vnde ego dico
„Dominius quia his omib[us] vestit ornamento vistis-
„tis, & circumdatis tibi eos, quas sp[irit]us am[is]tis.
„boni „Quinimo in ipsa Simoris como h[ab]et eadem
„& ma- „conspicuit esse varietas. In illa namque delide-
„li. „rata valebat Petrus salve, similiter & vox eius
„I/a.c. „viribus constat integris, nec non Apostoli pro-
„49. x3. „sp[irit]u gaudebant valetudine, plureisque alij bel-
„lissime se habebant. Et in eadem domo, decum-
„bebat sacerdos eius ardentissima febri vexata, qua-
„trorigue corporis lateribus exstirabat. Hic in Ec-
„clesia militante boni malis permiscent, inti-
„guiter boni, & pessimi peccatores coram Domino
„nimis. In Ecclesia triumphantē in celis omnes
„iusti sunt, omnes sancti, nemo non purissimus,
„nemo non lanchisimus. Foris canes & beneficii,
„peccatores immundi somnificati &c. ut scribitur
„Apocalypsis ultimum. In inferno omnes mali, de-
„testabiles, execrandi, inimici sunt peccatores;
„nihil enim in illis reperitur laude dignum, nulla
„virtus. Atramen in hac Ecclesia, que est velut
„inter vitrumque, medias iulios visus, sed peccato-
„ribus, & quidem prime nota permixtos. Idecirco
„ne stupescit, si in monasterio domo salutis, ad hoc
„instituto, dolens aegerque quispiam inveniatur.
„Non hoc ne moueat, si in hac Ecclesia tanta mo-
„rta perfectione spectabili, quispiam febribus
„ardat, quia etiam in domo Petri, qui febribus
„exstinet, inuenies.

VI. Tractatum habet omnino divinum D. Augusti.
Augusti- quem occasione scripsit alius cuius casus, qui in suo
ni respo- Monasterio contingens. Tulerunt testimonium
sum ob in quendam suum Religiosum presbyterum no-
scandalū minem Bonifacium, accusansque virum ad mi-
nus stupri, & violata ab eo virginis. Augestatur
autem indici, & gliebat rumor ille in tantum
ut tota v[er]bs Hypp[olite] ne graue ex eo scandalum
patuerit: & cum esset mendacium, omnes
tempore crimen exaggerabant. Quis homi-
num credat in tali monasterio religiosum vivere
deo solutum in luxuriam? Inter Canonicos adeo
regulares tantam inueniri malitiam? Decretum
D. Augustinus illis satisfacete quoqua illis lit-
teras dat, quarum haec erat inscriptione: Dilectissi-
mis fratribus, & Clevo, senioribus & uniuersi-
tate plebi Ecclesie Hypponensis, cui seruio in dilectione
Christi, Augustinus in Domino salutem. Exordit
a gratiarum actione, collaudans illos, quod tanti
illos peccati roderet, quod non bene in Mer-
itorij deedes spargebat: etiam hoc enim chris-
titatis indicium: Qui enim ista non d[omi]n[um] i[n]s[er]it in cu[m] charita[te]. Deinde sparti terminus faci-
t rumor: sed toto laborat conamine, quod
illis perfundat, non ex eo, sumant scandala-
tionem, quod in communitate videant Religio-
rum, aut Ecclesiasticorum, vnum vel alterum
defectibus laborantem, quandoquidem sint adhuc
in hoc mundo peregrini. Nullus in cœlo accusa-
bit defectus, ubi teste veritate, Fulgebunt in splen-
ditu soli in regno Patris eorum.

47

Attamen hoc in mundo, nulla dominus à lan-
guentibus libera, quoctice licet etiam in mea Nella
fuerint, non est eum admirari, cur in certis cogi-
conciuntur, forumque confunduntur: quantumlibet gen-
erum ego curā sedulius inquietem, homo ramenta-
sum, & inter homines viuo pollutus imperfectioribus:
nec est quod mihi adscribam, dominum ba-
mean, areā Noē esse iustiorem in quaque v[er]is,
vnu[us] scribirur reprobus, maledictus, paris ini-
ter, nec ipsa Abraham famula, cui præscribitur
fortis ancillam, filiumque eliminet: nec Iacob,
vbi ex duobus geminis, vnu[us] à Deo reprobatur
nec similiter Jacob cuius ipse primogenitus pro-
pria cognititia nouerit à patre fecundat cuiuslibet inci-
stus libidinosus: nec similiter David cum
h[ab]itu filius propriam violatam sororem, ille pati
rebellis eundem regro priuare co[nt]atu, domo
extirbat, propriis commisceret. Non certis spe-
cianti populi iniuridine nec D. Pauli, quem a-
deo conquerentem multos ex ius officio suo de-
ficientes: nec mea superior est schola ex Christis
magistri præfuit: in qua ex duodecim discipulis
vnu[us] Iudas perfidus magistrum traxit distraxit
dearij tandem nec ipsi abscondit ecclis: ex
quibus tercia pars ob superbiae peccatum cecidit
Angelorum. Non hoc fratres, vos scandalizet, li-
cet videatis eum, quem cultissim perfections ha-
buerat candidatum, in p[re]ce[nt]i cœmum delata:
quo namque tempore vinnimus; nullus à lapla
fecurus. Est namq[ue] noltra non exigua infirmitas
diaboli non modica fortitudo, nec intermissa
tentatio, laquei sibi inuicem occurruunt, ad quemlibet pallium titillant occasionses: etiam in domo
Petri prostratum febribus inuenietis, non hec,
obsecro, vos scandalizet, Domum rogare, citat
infirmos, vosque sua protegat manu, ut in pec-
cata corruiatis.

§. 17. Nulla in terra domus, sicut nec in Ägypto sine doloribus, qui extimulani, & iustè tam cœravit Deus hunc mundum.

Audiū hic mediator mysteriorum, non levius consolatiōis argumentum, quod D. Chrysostom. enucleat, de quo & tractatum compōsui: nullam esse in hoc mundo Capharau domum, quam labores non extimuli, & sit licet Christo maxime familiaris virope Simonis Petri: in hac iacet locūs eius febribus laborās, in domo Centurionis deficit seruus illi preciosus in moritūs: In domo Principis Ecclēstas filia decubuit mortua: in domo Principis secularis, qui dicit D. Iea regulū, exspirat, si in domo synagogæ, alter à dōne molestatu exclamat. Et hoc verū esse cuncti proclamant: mundū hunc, Ägyptum esse confusiois: In qua testatur Spiritus S. domus non erat que nō aliquis lugeret mortuū: A primogeniti b̄baro-nigri in fōlio eius sedebat, r̄fata ad primogenitiū captiuū, qua erat in carcere &c. & oris est clamor magnus in Ägypto: neque enim erat dominus, in qua non iaceret mortuus. Et tibi viuum mundi exemplar: nullā domus à lachrimis plāctuū libera, nec loc us adeo recreauit, in quo multa non sint deplorata: Non erat dominus in qua non iaceret mortuus. In hac domo decubuit æger marcus, in illa mulier, in alia filius: in hac causa perditur in illa moritur vñca, in alia fit bo-
lū malorum iactura, in altera quædam proditio: (a) in
pūdo, tñ molesta non toleranda.
Dives, Hanc prosequitur materia D. Chrysost. Quid
curv, quemadmodū impossibile est innenire in mundo ho-
mī, mīlē immortale, ita & sine tristitia. Et certe p̄-
fam, clara est oratio qua pro' at, nullū inneniri statū,
nullā personarū conditōe, qua non hebeat, cur
ingemīseat. Et nemo prorsus sine tristitia inneniri
potest: si vero non habens tamā rationē tristitia si-
cū nos, occasione ita quisque putat, proprium enim
tū plusquā alienū afficit, sicut enim huc expe-
tientia indicat. Sic ut qui filios non habet, nihil ita
praeputat, sicut filii carere; qui multas habet
cum paupertate, nihil tam accusat, quam filiorum
multū: sicut invenit, vñnum habens nihil peius quam v-

Hieron. Bapt. de Lanuza Tora. II.

num habere putat. O si hic vñbi emoriatur, si nihil
hic excidat. Hinc enim, inquit, & legiū effici-
tur, & in tristitia patrem semper constituit, cum
semper sic illi desiderabilis. & nullam correctio-
nem admittat. Qui pulchram habet uxorem, ni
bil se peius habere dicet, quād quod pulchram ha-
ber: suspicione enim plena res est, & insidiatorum.

Qui deformem nihil peius esse afferit: res enim est
satisfactio plena. Privatus nihil huiusmodi cūta im-
tilis esse dicit: nihil abicitus. Miles, nihil esse mi-
litis laboriosus, nihil periculosus afferit: satius enim
pane solo cum aqua vesel, quād tot ferre molestias.
In vagistrati positus, nihil magis laboriosus, quād
alios curare calamitatis, & necessitates affirmat.
Subditus nihil ait servilius, quād aliena potestati
subiacere. Vixi iunctū uxore nihil & sollicitudi-
ni peius afferuerat. Vixore carent, nihil illiberalius,
quam uxorem non habere restatur, & domo carere
& quiete. Mercator agri colam ex securitate brevē
vocat, agricultor mercatorem ex diutius; & moro-
sum omnino genus humanum forem suā accusans,
& animus genitū grauitum. Dum omnes condem-
nat homines, tuus ait: nihil homo, omnem decens
naturam laboriosum animal, & animosum. Quot
senectā admirantur. Quot beatem vocant iuuen-
tam: Sic & in etatib⁹ multum tristitia. Cum nos
propter etiam videtur accusari, dicimus: Quare
non sumus feni? Cum vero vertex abscessit, dicit:
mis, vñbi iuuenit? & omnīa multas tristitia canas
habemus. Huc vñque D. Chrysostom. Ubicumque
fiendi, & in quocumque statu seu conditione,
materia est ampla contristandi. Quid hoc igitur
Domine mi? Scire causam desideras? Noueris
(afflerit D. Augustin.) hoc ex diuino proce- In Ps. 37.
dere prescripto, ne mundo nimis afficiamur.
Cteaut nos Deus, non vt hic manentemus, & ra-
dicem in terra, sicut arbores aut animalia fige-
remus: in hoc quippe eorum concito conclu-
ditur; sed vt hie nos dignē prepararemus quo
celi gaudia tandem allequamus & hoc in no-
bis volebat deſiderium accendere, qui quoti-
diā compōsui orationem, docuitque nos
diceremus: Adueniat regnum tuum. Idecirco ~ III.
nobisq; modo voluit agere ne nostram hic Hoc fa-
voluntatem, affectumque figeremus. Si volueris cit Deus
quis in pavimento non figat pedes, spinis illud ne mun-
contege: Animā nostrā pedes, affirmat. D. dum nī
Augustinus, affectus esse nostros: vt autem il- mū
los non in terra desigamus, implet illam Domi- memus.
nus spinis, spargitque tribulus. Hoc alteri à recla-
via deuianti, promisit, quam reducere cona-
batur: Ego se pīa vias tuas spinis. Mundum appellat Oſe. 6. 2. 6.